



S-RÖSTEN

INFORMATION FRÅN SOCIALDEMOKRATERNA I LANDSKRONA

NR 1 2024

Stämmer det att sjukvården i Skåne är i kris?

Stämmer det att sjukvården i Skåne är i kris?

Vi ställer frågan till **CARINA SVENSSON**, regionråd(S) och andre vice ordförande i Region Skånes Hälso- och sjukvårdsnämnd.

– Ja, jag tycker faktiskt att vi är i ett läge där det är rimligt att prata om kris. Vårdköerna har bitit sig fast på pandemi-nivåer. Vi har ständiga problem med personalbrist och det skapar negativa spiraler där arbetsmiljön försämras, vilket får ännu fler att säga upp sig. Dessutom har Tidöpartierna fullständigt kört regionens ekonomi

i botten. Vi ser ut att vara på väg mot ett underskott på närmare 6 miljarder i år. Så vad krisen beror på är helt enkelt brist på pengar och brist på personal.

Vilka är de mest akuta problemen för sjukvården i Skåne?

– Från patienternas perspektiv är det definitivt vårdköerna. Det är fortfarande bara hälften av patienterna som får operation inom de 90 dagar som gäller enligt vårdgarantin. Just nu är det över 11 000 skåningar som redan väntat

Forts på sidan 3



– Det är rimligt att prata om kris, säger Carina Svensson, regionråd (S)



**JONAS
ESBJÖRNSSON**
ordförande
för Socialdemokraterna
i Landskrona

LEDARE: HELT FEL ATT SKÄRA NER PRIMÄRVÅRDEN

Primärvården Skåne ska spara 108 miljoner under 2024, varav 94 miljoner på personal. Åtgärdsplanen är väldigt övergripande och anger inte vilka personalgrupper eller verksamheter som man planerar att skära ner på.

Alla är överens om att vi behöver bygga ut primärvården ytterligare för att klara framtidens sjukvård. Högerpartierna väljer istället att fortsätta skära ner. Det är helt fel väg att gå och i slutändan är det patienterna som drabbas.

Det är väl självklart att man inte kan dra ner på både hyrpersonal och egen personal utan att vården försämras. Nu blir det svårare för skåningarna att få tid på vårdcentralen. Några av dem kanske till och med blir av med sin vårdcentral helt.



Socialdemokraterna i Landskrona

Eriksgatan 72
261 33 Landskrona
Telefon 0418-10 418

E-post landskrona@socialdemokraterna.se

Hemsida socialdemokrater.nailandskrona.se

EU-VALET

Några fakta:

- Den 9 juni är det EU-val i Sverige.
- **Rösträtt.** För att få rösta i EU-valet måste du ha fyllt 18 år senast på valdagen, vara medborgare i ett EU-land och med i röstlängden.
- **Förtidsrösta.** I EU-valet kan du rösta mellan 22 maj och 9 juni, var som helst i hela landet..

BETALA VIA AUTOGIRO?



Vill du göra det lite enklare att [betala](#) medlemskapet?

S-RÖSTEN

Ansvarig utgivare
Jonas Esbjörnsson

Text, bild & layout
MezzoMedia AB

S säger nej till att flytta elever från Alléskolan

Trots föräldrarnas protester har den borgerliga treklövern, som styr i Landskrona, bestämt att mellanstadiet elever på Alléskolan ska flyttas till Seminarieskolan – där finns nämligen lediga lokaler.

SOCIALDEMOKRATERNA säger nej till förslaget.

– Beslutet är taget enbart av ekonomiska skäl, men bakom varje siffra finns en människa. För elevernas bästa säger vi nej till förslaget, säger **AQBA AR-RAWI**, socialdemokratisk gruppledare i utbildningsnämnden.

Alléskolan är en populär skola och för att möta efterfrågetrycket har sko-

lan utökats från två parallellklasser från klasserna 1–6 till tre paralleller. Lite för mycket för den lilla skolan, egentligen.

– Vi har pratat med hyresvärderna och det finns möjligheter att utöka lokalerna. Men det kostar och därför väljer de borgerliga att flytta mellanstadiet till Seminarieskolan som har tomma lokaler, säger Aqba Ar-Rawi.

I fjol antog fullmäktige FN:s barnkonvention, som bland annat handlar om att värna barns hälsa, med beskedet att det här skulle stadens förvaltningar följa.

– Bläcket hann knappt torka förrän barn och föräldrars välmående offras, konstaterar Aqba Ar-Rawi.

Medaljutdelning på årsmötet



Hans-Eric Palmqvist och Eva Örtegren fick ta emot Branting-medaljen av ordförande Jonas Esbjörnsson.

Landskrona Arbetarekommun hade sitt årsmöte 9 mars. Sedvanliga mötesförhandlingar stod på dagordningen. Mötets besöktes av **PER OLA NILSSON (S)** facklig ledare i partidistriktet och tillika kandidat i EU-valet.

PER OLA TALADE om vikten med EU-valet och vad valet står mellan.

Av valen kan noteras att **JONAS ESBJÖRNSSON** omvaldes till ordförande

och ny i verkställande utskottet är **JENNY TILLANDER**.

EVA ÖRTEGREN och **HANS-ERIC PALMQVIST** fick båda ta emot Hjalmar Branting-medaljen för många år av förtjänstfullt partiarbete.

Årsmötet avtackade avgående ledamöterna **CARIN BLOMBERG**, **ANNA-GRETA BERGMAN**, **AQBA AR-RAWI** och **REBECCA KAINULAINEN**.

Forts från sidan 1

längre än så. Flera tusen har väntat längre än ett år. Inom cancervården har vi sämst tillgänglighet i landet. Färre än var tredje cancerpatient får behandling inom de ledtider som ska gälla. Det är under all kritik.

Vad ska man göra åt det – på kort sikt och på lång sikt?

– På mycket kort sikt: Stoppa nedskärningarna. Helst igår. På flera sjukhus, och inom primärvården, planerar styret nu för personalneddragningar. Det är helt fel väg att gå. Det riskerar att leda till ännu sämre tillgänglighet för patienterna och ännu sämre arbetsmiljö för den personal som blir kvar.

»Vi behöver erbjuda betydligt mer attraktiva arbetsvillkor, så att fler vill ta anställning i regionen»

– Men om vi verkligen ska få ordning på skånsk sjukvård så är jag övertygad om att vi framför allt behöver bli en bättre arbetsgivare. Utan vårdpersonal, ingen vård. Vi behöver erbjuda betydligt mer attraktiva arbetsvillkor, så att fler vill ta anställning i regionen, och fler av de som redan gjort det vill och orkar jobba kvar. Det är något som man måste jobba med på både kort och lång sikt.



– På lång sikt måste regionen erbjuda bättre arbetsvillkor. Utan vårdpersonal, ingen vård, konstaterar Carina Svensson.

FOTO: REGION SKÅNE/NIKLAS LAURIN

Landskrona lasarett håller ställningarna?

– Vi tänker inte acceptera personalnedskärningar eller åtgärder som går ut över patientsäkerheten. Det säger **MECIDE ÖZER**, socialdemokrat och andre vice ordförande i sjukhusstyrelsen för Landskrona lasarett.

LASARETTET HAR VARIT UTAN ekonomichef under några månader och därför finns det inga färskrapporter kring ekonomin.

– Men vad vi hittills fått veta är att Landskrona klarat sin ekonomi hyfsat. Vi har till exempel ingen inhyrd personal, säger Mecide Özer.

Orosmolnen kommer i så fall utifrån region Skånes gigantiska underskott kombinerat med ännu ofinansierade planer vad gäller universitetssjukhuset i Lund.

– Vi har fått veta av den styrande majoriteten att regionen inte accepterar några underskott för lasarettet i Landskrona. Det besked vi från oppositionen gett är att vi inte tänker acceptera nedskärningar i personalstyrkan eller åtgärder som går ut över patientsäkerheten, säger Mecide Özer.

Mecide Özer är andre vice ordförande i sjukhusstyrelsen.



VÄRVA EN VÄN!

STÄLL FRÅGAN till en vän eller två: Vill du bli medlem hos oss? Logga in i vår medlemsportal **Rosen för alla/ Min profil** så hittar du en personlig värvarlänk att skicka till en vän via mejl. Du kan också dela länken på Facebook och Twitter. QR-koden här intill leder till **rosenforalla.se**



»Regeringen och SD har skapat en nationell sjukvårdskris»

STATSMINISTER ULF KRISTERSSON sade i en partiledardebatt i TV4 i början på februari att regeringen ”kommer se till att det inte sägs upp människor i den svenska sjukvården”. Den borgerliga regeringen tycktes ha kommit till insikt om det kaos som råder i svensk sjukvård.

MEN DET VISADE SIG SNART att så inte var fallet. Kristersson backade från sitt vårdlöfte och påstod att det inte var så han hade sagt – trots att det framfördes i direktsändning. Och om det var så han sade, så var det definitivt inte så han menade. Ja ni vet, och så fortsatte hans omskrivning och löftet förvandlas till rök.

Sen kom det trots allt lite plåster på såren, förmodligen mest för att försöka rädda ansiktet. Sex miljarder planerar regeringen skjuta till för i år, när det fattas 24 miljarder.

MEN VI ÄR MÅNGA som inte glömmet. Över hela landet har patienter, fackförbund, regioner och vårdanställda krävt att Kristersson lever upp till sitt. Nu har Socialdemokraterna krävt svar från regeringen om det givna löftet och begär att regeringen gör en total genomlysning av den nationella sjukvårdskrisens konsekvenser. Det behövs en samlad bild av hur regeringens nedskärningar drabbar människor.

VI HAR EN NATIONELL sjukvårdskris, politiskt skapad av en borgerlig regering med stöd av Sverigedemokraterna. Läget i vården är det värsta sedan 1990-talet.

Då är det vår uppgift att påminna regeringen och Sverigedemokraterna om deras löftessvek. Påminna väljarna om hur sjukvården får betala priset av rege-

ingens politik genom nedskärningar och försämringar. Och framför allt: erbjuda ett politiskt alternativ med rejäla ekonomiska tillskott och satsningar för att öka tillgängligheten i sjukvården och göra välfärden bättre.

FÖR ETT PAR VECKOR sedan besökte jag Washington och North Carolina i USA för att diskutera internationell beskattning. Syftet var i första hand ett kunskapsutbyte och diskussion om hur vi på internationell nivå gemensamt kan komma åt skatteflykt och undvika negativ skattekonkurrens.

Sådana resor ger också andra perspektiv, inte minst på hur olika våra samhällen är. Det blir tydligt att vi kan skatta oss lyckliga över den svenska välfärden.

Å andra sidan är en jämförelse med USA en klen tröst när vi själv upplever hur välfärden, inte minst sjukvården, i Sverige ibland är otillräcklig.

MEN SAMHÄLLSUTVECKLINGEN är inte lagbunden. Det finns vägar framåt där välfärden inte behöver ta smällen i de ekonomiska allvarstider vi lever i. I höstens budgetdebatt i riksdagen förra året föreslog vi socialdemokrater rejäla tillskott till kommuner och regioner, genom en fördubblad satsning på sjukvården med 10 miljarder kronor. Istället tvingar regeringen med aktivt stöd av Sverigedemokraterna fram en sjukvårdskris med sina ekonomiska prioriteringar. Budskapet är tydligt: Det är kommuner och re-

gioner som ska ta ansvaret. De tvingas därför till riktigt svåra beslut – som att höja taxor, justera skatter, göra nedskärningar och dessutom kan tvingas lägga ner sjukhus och vårdavdelningar för att täcka upp underskotten.

Vi har sett det över hela landet, nu också här i Skåne. Flera hundra tjänster riskerar att försvinna på Skånes universitetssjukhus. Helsingborgs lasarett kämpar med stora besparingar. Primärvård på landsbygden läggs ned.

FÖRST VÄLJER ALLTSÅ regeringen att underfinansiera sjukvårdsregionerna kraftigt, för att istället sänka skatten för de som har det bäst ställt, och när det sedan är dags att städa upp efter det – då har regeringen mage att skylla på regionerna.

Det är upprörande.

Vår kamp fortsätter för att synliggöra regeringens nedskärningspolitik och för att visa väljarna att en annan väg är möjlig.

Niklas Karlsson
riksdagsledamot (S)

